
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

N. 227 DEL 02-12-2025 
 
 

Ufficio: DEMOGRAFICI 
 

OGGETTO: RINNOVO CONCESSIONE CIMITERIALE REP. N. 26/1995. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 04-12-2023 di riorganizzazione della struttura 
organizzativa dell’ente.  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 16.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione Semplificato - D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi degli 
articoli 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000.  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 16.12.2024 di approvazione del bilancio 
di previsione 2025/2027 e dei relativi allegati ai sensi dell'art. 11 c. 3 del D.Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D.Lgs 267/2000”;  

Visto il D. Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il Regolamento UE 
GDPR 679/2016.  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali".  

Vista Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i. 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/1990. 

Vista la legge regionale – Sardegna – 02 agosto 2018, n. 32, recante: “Norme in materia funebre e 
cimiteriale”.  

Visto il vigente Regolamento Comunale di polizia mortuaria del Comune di Seneghe approvato con 
Delibera di C.C. n. 19 del 27.02.1997 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Vista la richiesta in data 28-11-2025 prot. n. 9510 di rinnovo di concessione cimiteriale, i cui dati 
identificati sono riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento. 

Dato atto che l’art. 45, comma 3, del vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria stabilisce 
che “a richiesta degli interessati è consentito il rinnovo (per una sola volta) per un uguale periodo di 
tempo dietro il pagamento del canone di concessione di cui in tariffa”. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.227 del 02-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 2 

Vista la scrittura privata Rep. n. 26/1995 per la concessione cimiteriale oggetto del presente atto. 

Richiamate la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 17-10-2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nuovi schemi tipo di concessioni cimiteriali, nuovi canoni e conferma indirizzi per la 
gestione cimiteriale per l'anno 2025”. 

Dato atto che è stato effettuato il pagamento del canone di concessione nella misura prevista dalla 
tariffa vigente. 

Ritenuto di dover provvedere al rinnovo della concessione cimiteriale. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di rinnovare per ulteriori 30 anni la concessione cimiteriale Rep. n. 26/1995, i cui dati identificati 
sono riportati nel prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di dare atto che in applicazione dell’art. 45, comma 5, del vigente regolamento comunale di polizia 
mortuaria il presente rinnovo decorre dalla data di scadenza della concessione originaria rep. n. 
26/1995; 

3. di introitare la somma di € 600,00 al capitolo di entrata 4006/2 del bilancio 2025; 

4. di dare atto che la concessione in uso dei loculi cimiteriali è disciplinata dal vigente Regolamento 
Comunale di Polizia Mortuaria; 

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza;  

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio dell’Ente. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  MEREU ALBINA  

__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 754 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 02-12-2025 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 02-12-2025 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana   

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.227 del 02-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 3 

 
 
 
  


